microempreendedores individuais (MEI), das micro e pequenas 

empresas – MPEs, principalmente por meio da disponibilização de 

recursos para o microcrédito produtivo orientado.  

§ 1º ……………………………………………………………………………… 

§ 2º ……………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

III- R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) para microempreendedores 
individuais (MEI) e pessoas naturais. 
…………………………………………………………………………….” (NR)  

JUSTIFICATIVA 

Estamos de acordo com o autor do projeto, o Senador Jader Barbalho, quanto 

aos benefícios que este projeto pode trazer para as micro e pequenas empresas.